
                            

    

                 

 
 
 

 

 O PARANÁ FALA INGLÊS 
 EDITAL n° 019/2021 

 RETIFICAÇÃO EDITAL N° 18/2021   

A Coordenadora Institucional do Programa !O Paraná Fala Inglês” - PFI, da Universidade Es-
tadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com o Escritório de Relações Internacionais e 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público a seguinte retificação do 
Edital 018/2021, de homologação de inscrição para seleção Professor Graduado cuja alte-
ração está a seguir elencada: 

No item 1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSO 

ONDE SE LÊ: 

LEIA-SE: 

ONDE SE LÊ: 
No item 3. DOS RECURSOS: 
1. Caso haja pedido de recurso, a análise será realizada dia 26/08/2021 e a publicação de edital com 

as inscrições deferidas (após recurso) será realizada dia 27/08/2021. 

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Yeda Carneiro Go-
mes

INDEFERIDA Faltou Diploma ou Certificado ou atesta-
do de conclusão de curso de graduação

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Yeda Carneiro Go-
mes

DEFERIDA TODOS OS DOCUMENTOS FORAM 
APRESENTADOS.



LEIA-SE: 

1. Caso haja pedido de recurso, O  MESMO SERÁ ACEITO ATÉ  ÀS  17  HORAS DO 
D IA 23 /08 /2021  e a publicação de edital com as inscrições deferidas (após recurso) será 
REALIZADA  DIA 23/08/2021 ÀS 18 HORAS. 

PUBLIQUE-SE. 

Ponta Grossa, 22 de agosto de 2021. 

(Assinado no original) 
Profa. Ms. Mariza Tulio 

Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/UEPG


	O PARANÁ FALA INGLÊS
	EDITAL n° 019/2021
	RETIFICAÇÃO EDITAL N° 18/2021

